الفصل

Web: <http://www.alfazl.org>
Email: editor@alfazl.org

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

جمعرات 20 اگست 2009ء 28 شعبان 1430 ہجری 20 ظہور 1388 ہش جلد 59-94 نمبر 188

ہر ایک نگران ہم

حضرت ابن عمرؓ بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت ﷺ نے فرمایا:-

تم میں سے ہر ایک نگران ہے اور ہر ایک سے اس کی ذمہ داری کے بارہ میں دریافت کیا جائے گا۔ امام نگران ہے مرد اپنے اہل پر نگران ہے عورت اپنے خاوند کے گھر کی نگران ہے۔ خادم اپنے آقا کے مال کا نگران ہے اور ہر ایک سے اس کی ذمہ داریوں کے بارہ میں پوچھا جائے گا۔

(صحیح بخاری کتاب الجمعہ باب الجمعہ فی القریٰ حدیث نمبر: 844)

سیدنا حضرت خلیفۃ المسیح الرابع

کا درس القرآن

رمضان المبارک کے مہینہ میں سیدنا حضرت خلیفۃ المسیح الرابع کے درس القرآن روزانہ شام 5 بجے پاکستانی وقت کے مطابق نشر ہوا کریں گے۔ احباب کرام نوٹ فرمائیں اور ان دروس سے استفادہ فرمائیں۔

عشرہ تعلیم القرآن

ظنارت تعلیم القرآن کے تحت مورخہ کیم تا 10 رمضان المبارک 1430ھ (اگست 2009ء) عشرہ تعلیم القرآن منانے کا پروگرام ہے۔ تمام امراء، صدران و سیکرٹریان تعلیم القرآن سے گزارش ہے کہ وہ اپنی جماعتوں میں حسب پروگرام عشرہ قرآن منا کر اس کی تفصیلی کارگزاری رپورٹ مرکز کو ارسال فرمائیں۔ مقامی حالات کے مطابق اس میں بہتر تبدیلی کی جاسکتی ہے۔

☆ دوران عشرہ نماز تہجد کا التزام کیا جائے۔